
Верякушская сельская администрация 
Дивеевского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2011 года № 42

О создании учебно- консультационного пункта но 
гражданской обороне при сельской администрации

В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации 
от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об 
организации обучения населения в области гражданской обороны», 
постановлением администрации Дивеевского района от 18 ноября 2011 
года № 955 « О  создании учебно-консультационных пунктов по 
гражданской обороне» и в целях обучения неработающего населения 
действиям в чрезвычайных ситуациях Верякушская сельская 
администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по организации 
обучения неработающего населения действиям в чрезвычайных 
ситуациях в учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне
2. Создать учебно-консультационный пункт при Верякушской сельской 
администрации.
3. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по 
гражданской обороне.
4. Предоставить места для размещения учебно-консультационного 
пункта по гражданской обороне в помещении Верякушской сельской 
администрации.
5. Определить время работы учебно-консультационного пункта с 
понедельника по пятницу с 14 до 15 часов.
6. Назначить начальником учебно-консультационного пункта 
специалиста 1 категории Верякушской сельской администрации 
Гусенкову Г.И.
7. Консультантом учебно-консультационного пункта назначить

И.о главы Верякушской

специалиста ГБУ КПСС

СВ. С.Романов


